- 1 -

平成 21 年 9 月 1 日

各      位

会 社 名  株式会社セブン&アイ・ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 村田 紀敏

（コード番号 3382 東証第一部）

問合せ先  取 締 役    氏家 忠彦

（TEL．03－6238－3000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 9 月 1 日開催の取締役会において、平成 21 年 4 月 9 日の決算発表時に公表し
た平成 22 年 2 月期（平成 21 年 3 月 1 日～平成 22 年 2 月 28 日）の第 2 四半期連結累計期間および
通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

(1) 平成 22 年 2 月期 第 2 四半期連結累計期間（平成 21 年 3 月 1 日～平成 21 年 8 月 31 日）

                                        （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

前回発表予想（平成 21 年 4 月 9 日）（Ａ） 2,747,000 148,000 145,000 66,000

今回修正予想（Ｂ） 2,568,000 117,000 117,000 44,000

増減額（Ｂ－Ａ） △179,000 △31,000 △28,000 △22,000

増減率 △6.5％ △20.9％ △19.3％ △33.3％

(ご参考)前中間期実績 2,861,034 148,009 147,981 67,503

(2) 平成 22 年 2 月期 通期（平成 21 年 3 月 1 日～平成 22 年 2 月 28 日）

                                        （単位：百万円）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（平成 21 年 4 月 9 日）（Ａ） 5,313,000 285,000 281,000 123,000

セグメント別

内訳

コンビニエンスストア事業 2,020,000 207,500

スーパーストア事業 2,120,000 32,500

百貨店事業 955,000 14,800

フードサービス事業 94,500 △1,000

金融関連事業 110,000 29,300

その他の事業 41,500 1,900

消去又は全社 △28,000 0

今回修正予想（Ｂ） 5,180,000 250,000 248,000 109,000

セグメント別

内訳

コンビニエンスストア事業 1,967,000 200,000

スーパーストア事業 2,056,000 15,000

百貨店事業 938,000 6,000

フードサービス事業 88,000 △2,500

金融関連事業 114,000 30,000

その他の事業 45,000 1,500

消去又は全社 △28,000 0

増減額（Ｂ－Ａ） △133,000 △35,000 △33,000 △14,000

増減率 △2.5％ △12.3％ △11.7％ △11.4％

(ご参考)前期実績 5,649,948 281,865 279,306 92,336

- 2 -

２．業績予想の修正理由

国内の経済環境は一部に改善の兆しは見られるものの、全体の回復感に乏しさもあり、お客様の消

費マインドは低調に推移いたしました。更に、夏場の天候不順に伴う飲料等の夏物商品の売上不振や、

衣料品に加えて食料品や生活雑貨等における市場価格の低下が顕著となったこともあり、当社グルー

プの業績は想定を上回る厳しさで推移いたしました。これらの結果、当第 2 四半期連結累計期間およ

び通期の連結業績は前回発表予想を下回る見通しとなりました。

注）業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。

従いまして、実際の業績は様々な要因によりこれらの業績予想とは異なる場合があります。

以  上